МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.08.2024  № 2714-пм

г. Магадан

 Об утверждении Порядка въезда грузовых транспортных средств,

дорожно-строительной и иной специализированной техники на

территорию городского кладбища, расположенного на 14 км

Федеральной автодороги «Колыма» в городе Магадане

В целях реализации полномочий в части содержания мест захоронения,

в соответствии пунктом 23 части 1 статьи 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 35.1 и 45

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана постановляет :

1. Утвердить Порядок въезда грузовых транспортных средств, дорожно-

строительной и иной специализированной техники на территорию городского

кладбища, расположенного на 14 км Федеральной автодороги «Колыма» в

городе Магадане.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                                Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

мэрии города Магадана

от 12.08.2024 № 2714-пм

Порядок въезда грузовых транспортных средств, дорожно-строительной

и иной специализированной техники на территорию городского

кладбища, расположенного на 14 км Федеральной автодороги «Колыма»

в городе Магадане

1. Порядок въезда грузовых транспортных средств, дорожно-

строительной и иной специализированной техники (далее – техника) на

территорию городского кладбища, расположенного на 14 км Федеральной

автодороги «Колыма» в городе Магадане (далее - общественное кладбище),

разработан в целях установления правил въезда техники для производства

определенных действий, связанных с благоустройством надмогильных

сооружений и кладбища в целом.

 Время проезда техники на общественное кладбище осуществляется в

период  с  сентября  по  апрель  с  09-00 часов до 17-00 часов, с мая по август

с 08-00 часов до 18-00 часов.

 Для въезда на территорию общественного кладбища техники

необходимо оформить пропуск.

 2. Органом, уполномоченным выдавать пропуска на въезд техники на

территорию общественного кладбища, является муниципальное бюджетное

учреждение города Магадана «Ритуал» (далее - Учреждение).

3. Лицо, обратившееся в Учреждение для получения пропуска (далее -

Заявитель), предъявляет следующие документы:

 а) для физического лица:

    -  заявление (приложение № 1 к настоящему Порядку);

 - копию (оригинал для обозрения) документа, удостоверяющего его

личность;

 - копию (оригинал для обозрения) свидетельства о регистрации

транспортного средства, на котором будет осуществляться въезд на

территорию общественного кладбища;

 - документ, удостоверяющий полномочия представителя, если заявление

от имени заявителя подается его представителем;

 б) для юридических лиц:

    -  заявление (приложение № 1 к настоящему Порядку);

 - документ, подтверждающий полномочия представителя юридического

лица;

 - копию (оригинал для обозрения) удостоверения на право управления

техникой;

 - копию (оригинал для обозрения) свидетельства о регистрации

транспортного средства, на котором будет осуществлять въезд на территорию

общественного кладбища.

 4. Основаниями для отказа в выдаче пропуска являются:

 - выявление неполноты сведений, указанных в заявлении;

 - отсутствие документов, предусмотренных пунктом 3 Порядка.

 Отказ в выдаче пропуска оформляется в письменной форме и с

содержанием основания для такого отказа, подписывается руководителем

Учреждения.

 5. Рассмотрение заявления о выдаче пропуска осуществляется

Учреждением не более трех рабочих дней со дня его поступления в

Учреждение.

 6. Пропуск (приложение № 2 к настоящему Порядку) выдается лично

Заявителю либо представителю Заявителя со сроком действия:

 а) для физического лица - 3 дня с даты выдачи пропуска;

 б) для юридических лиц - 3 месяца с даты выдачи пропуска.

Приложение № 1

к Порядку въезда грузовых транспортных средств, дорожно-

строительной и иной специализированной техники на территорию

городского кладбища, расположенного на 14 км Федеральной

автодороги «Колыма» в городе Магадане

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

для выдачи пропуска на въезд техники на территорию

общественного кладбища

 Директору муниципального

бюджетного учреждения города

Магадана «Ритуал»

______________________________
(фамилия и инициалы)

от ______________________________

________________________________
(Ф.И.О. лица, взявшего на себя обязанность осуществить

погребение умершего)

Адрес проживания

_________________________________

_________________________________

Контактный телефон

_________________________________

Прошу выдать пропуск на въезд техники на территорию

общественного кладбища «14 км Федеральной автодороги «Колыма»,

расположенного на территории муниципального образования «Город

Магадан»

Участок: _______________________________________________________

Номер могилы:

___________________________________________________

Фамилия имя отчество погребенного:

________________________________

Цель:___________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

Техника:        ____________________________________________________
(марка)

Регистрационный номер:_________________________________________

Приложение: (прилагаемые к заявлению документы):

1.______________________________________________________________;

2. ______________________________________________________________;

3. ______________________________________________________________;

4. ______________________________________________________________;

5. _____________________________________________________________.

Я,______________________________________________________________,

(Ф.И.О. заявителя полностью)

с Положением об организации ритуальных услуг и содержании мест

захоронения на территории муниципального образования «Город Магадан»

ознакомлен (а).

Настоящим заявлением я своей волей и в своем интересе

подтверждаю мое согласие (согласие моего доверителя) на обработку моих

персональных данных (персональных данных доверителя) в

муниципальном бюджетном учреждение города Магадана «Ритуал» в

соответствии со ст. 6 и ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных» без права предоставления персональных данных

третьим лицам, за исключением случаев, установленных законом.

Директор

МБУ города Магадана «Ритуал» ________________________________

М.П.                                                                                                                                            (подпись)

Приложение № 2

к Порядку въезда грузовых транспортных средств, дорожно-

строительной и иной специализированной техники на территорию

городского кладбища, расположенного на 14 км Федеральной

автодороги «Колыма» в городе Магадане

ФОРМА

пропуска на въезд техники на территорию

общественного кладбища

Муниципальное бюджетное учреждение

города Магадана «Ритуал»

ПРОПУСК

на въезд техники на территорию городского кладбища, расположенного на

14 км Федеральной автодороги «Колыма» в городе Магадане

Техника:

_________________________________________________________________
                                                                                                              (марка)
Регистрационный номер:_________________________________________

Действителен до «___»   «___________»  202__г.

Директор

МБУ города Магадана «Ритуал» ________________________________

                                                                              Подпись

М.П.

Выдан «___»   «___________»  202__г.